PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_28.12.2006_                                                                                                               №_3154_
О проведении конкурса на лучшую эмблему 1145-летия города Мурома
С целью создания символики, воспитывающей у жителей чувство патриотизма и любви к родному городу, улучшения художественно-эстетического облика города, на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года N 131-ФЗ, руководствуясь Уставом округа,

постановляю:

1. Объявить конкурс на лучшую эмблему 1145-летия города Мурома.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшую эмблему 1145-летия города Мурома (приложение № 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору лучшего проекта эмблемы 1145-летия города Мурома (приложение № 2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации округа по социальной политике и связям с общественностью М.В. Мальцеву.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1

к постановлению Главы округа

от 28.12.2006      № 3154
Положение
о конкурсе на лучшую эмблему
1145-летия города Мурома
1. Дата начала конкурса – дата официального опубликования настоящего положения.

2. Все необходимые материалы представляются в администрацию округа Муром, приемная Главы округа (г.Муром, пл. 1100-летия г.Мурома, 1) до 1 февраля 2007 года.

3. Участники конкурса – юридические и физические лица.

4. Участники представляют на конкурс эскиз эмблемы 1145-летия города Мурома, выполненный на листе ватмана формата A3 либо на электронном носителе.
5. В срок до 15 февраля 2007 года конкурсная комиссия анализирует представленные материалы, на основании предложений претендентов выбирает наиболее приемлемые проекты эмблемы, определяет победителя и номинантов конкурса.
6. Победитель конкурса определяются по следующим критериям:

· выдержанная тематическая направленность;

· оригинальность дизайнерского решения;

· выразительность и лаконичность;

· мастерство и техника исполнения работы.
7. Результаты конкурса объявляются конкурсной комиссией до 20 февраля 2006 года.

8. По итогам конкурса победителю и номинантам вручаются дипломы и ценные призы.
Эмблема победителя конкурса станет логотипом торжественных мероприятий, посвященных празднованию 1145-летия основания города Мурома.

9. Конкурсная комиссия вправе завершить конкурс без объявления победителя, если предложенные проекты эмблем 1145-летия города Мурома будут признаны ею неудовлетворительными.
	Начальник Управления культуры
	Л.В. Алексутина

Приложение № 2

к постановлению Главы округа

от  28.12.2006      № 3154
Состав
конкурсной комиссии по отбору
лучшего проекта эмблемы 1145-летия города Мурома
	Сухов Игорь Вячеславович

	· председатель некоммерческого партнерства «Муромские художники», художник-график, член Союза художников России, председатель конкурсной комиссии (по согласованию)

	Члены конкурсной комиссии:

	Дмитревская Ирина Игоревна

	· консультант, советник Главы округа Муром

	Добролюбова Марина Борисовна
	· художник

(по согласованию)

	Сипатов Валерий Владимирович
	· начальник управления делами администрации, руководитель аппарата администрации

	Смыслова Анна Ивановна
	· заместитель директора МОУДОД «Детская художественная школа имени И.С.Куликова»

	Храменков Сергей Владимирович
	· художник-график, член Союза художников России

(по согласованию)

	Шепета Владимир Александрович

	· директор МУП «Архитектура и землеустройство»

	Начальник Управления культуры
	Л.В. Алексутина